1

团委〔2020〕26 号

关于组织开展 2020 年海南环保袋创意设计

大赛的通知

各团总支：

为认真落实好沈晓明省长有关环保袋创意设计的指示

精神，进一步促进全省禁塑工作深入开展，根据《海南省教

育厅关于组织参与 2020 年海南环保袋创意设计大赛通知》

和《海南省旅游和文化广电体育厅关于邀请海南省内学校积

极参与 2020 年海南环保袋创意设计大赛的函》（琼旅文便函

[2020]1118 号）等文件要求，为配合全省全面禁止生产、销

售和使用一次性不可降解塑料制品工作开展，校团委决定开

展 2020 年海南环保袋创意设计大赛，现就相关事项通知如

下：

2

一、活动主题

绿色自贸港•环保我先行

二、活动时间

8 月 1 日起正式启动征集，递交作品时间截止时间为

2020 年 8 月 30 日，评审公示后，9 月 5 日进行公布获奖名

单。

三、参赛对象

全校师生

四、奖项设置

一等奖 1 个、二等奖 2 个、三等奖 3 个，优秀奖 24 个。

五、比赛规则

参赛人员要严格按照比赛规则及作品提供要求提供创

意设计作品、并在报名表原创作品承诺一栏签名确认。具体

详见《绿色自贸港•环保我先行---2020 年海南环保袋创意设

计大赛征集启事》

六、比赛要求

（一）请各学院积极参与本次大赛作品征集活动，按照

省旅文厅《关于邀诸海南省内学校积极参与 2020 年海南环

保袋创意设计大赛的函》相关要求，组织广大师生积极参与

作品创作活动，围绕"绿色校园、绿色旅游、绿色生活、绿

色商务”四组设计主题进行作品创作，踊跃投稿。

（二）环保袋创意设计大赛的四组设计主题，各学院每

组征集作品不少于 1 件，总计参赛作品计划不少于 30 件。

具体作品设计任务分配：艺术学院完成作品不少于 12 件，

3

经济管理学院、工业与信息学院完成作品不少于 8 件，热带

农业技术学院、旅游学院完成作品不少于 5 件。

(三）各学院参赛人员请于 2020 年 8 月 30 日前，将参

赛设计作品电子文档、承诺书和大赛报名表以电子邮件的形

式（文件命名为：姓名+主题+作品名）发送到指定邮箱：

haizhixueshenghui@163.com。联系人及电话：薛志葳，

13208937595。

附件：1.海南省教育厅关于组织参与 2020 年海南环保袋创

意设计大赛的通知

2.关于邀请海南省内学校积极参与 2020 年海南环保

袋创意设计大赛的函

3.绿色自贸港•环保我先行---2020 年海南环保袋创

意设计大赛征集启事

4.2020 年海南环保袋创意设计大赛报名表（含参赛

作品承诺书）

共青团海南职业技术学院委员会

2020 年 7 月 31 日

海南职业技术学院团委办公室 2020 年 7月 31 日印发

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

附件 3

参赛作品承诺书

本人充分知晓并对组委会作出如下承诺:

一、承诺人保证，其参加“2020 年海南环保袋创意设计

大赛 ”而提交的参赛作品是由承诺人在规定时间内独立完

成的原创作品，且无一稿多投，承诺人对参赛作品拥有充分、

完全、排他的著作权。承诺人知悉，凡涉嫌抄袭或涉及知识

产权问题的作品，将自动失去参赛资格，承诺人对此没有异

议。

二、承诺人自参赛作品入围之日起，即视为许可组委会

对参赛作品无偿拥有推荐、展览、发布、出版、生产等使用

权利，允许设计作品提供给生产企业使用。

三、承诺人知悉，自参赛作品评定入选之日起，参赛作

品除署名权外的全部知识产权即归主办方所有，主办方对入

选作品拥有使用、发表、宣传、出版、展览、生产、转让的

权利，承诺人对此没有异议。

四、如由于承诺人参与本次大赛而导致组委会面临任

何第三方的索赔、诉讼或仲裁等要求，或使组委会因此而遭

受任何名誉、声誉或经济上的直接或间接的损失，组委会均

有权要求承诺人采取足够而适当的措施，以保证组委会免受

上述索赔、诉讼或仲裁等要求的任何影响。组委会因此而遭

受的任何名誉、声誉或经济上的直接及间接的损失，由承诺

人赔偿。

五、本承诺书自承诺人签字之日起生效。

承诺人签名：

身份证号：

2020 年 月 日

14

作品编号： （请勿填写） 说明：每组填写一份报名单

2020 年海南环保袋创意设计大赛报名表

参赛主体 □ 个人 □ 团体/单位

设计主题 □ 绿色校园 □绿色旅游 □绿色生活 □ 绿色商务

作者姓名 性 别 □ 男 □ 女

手 机 E-mail

联络地址

作品名称

创作理念

（含设计尺寸）
(100 字以内简述之)

单位名称（个人报名可不填写）

单位名称 (签章) 单位地址

电 话 E-mail

证明人 联系方式

参赛学校（个人报名可不填写）

单位名称 (签章) 专业/院校

电 话 E-mail

证明人 联系方式

参赛人签名：